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Tylko dla dorosłych! Sprzedaż energetyków
tylko pełnoletnim!
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Cieszyńscy policjanci przypominają, że od 1 stycznia br. obowiązuje zakaz sprzedaży
napojów energetycznych osobom niepełnoletnim.
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Wraz z początkiem nowego roku, od 1 stycznia 2024 r. wszedł w życie zakaz sprzedaży tzw. energetyków, czyli
napojów z dodatkiem tauryny lub kofeiny osobom niepełnoletnim.

- Nowe przepisy zakazują ponadto ich sprzedaży na terenie szkół czy innych jednostek oświatowych, a
także w automatach. Za sprzedaż energetyka osobie poniżej 18-go roku życia grozi kara do 2 tysięcy
złotych grzywny – informuje podkomisarz Krzysztof Pawlik oficer prasowy z cieszyńskiej KPP.

Zmiany pojawiły się na mocy Ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 roku o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz
niektórych innych ustaw. Nowa ustawa, opublikowana 28 sierpnia, wprowadza zakaz sprzedaży napojów z
dodatkiem tauryny i kofeiny (czyli energetyków lub napojów energetycznych) osobom poniżej 18. roku życia, a
także na terenie szkół i innych placówek oświatowych (na przykład w przedszkolach, placówkach wychowawczych,
bibliotekach pedagogicznych) i w automatach vendingowych.

Jakie energetyki są tylko dla pełnoletnich?

- Ustawa określa co uznaje się za napój z dodatkiem kofeiny lub tauryny. Według tej definicji jest to napój
będący środkiem spożywczym, ujęty w Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług, w którego "składzie znajduje
się kofeina w proporcji przewyższającej 150 mg/l lub tauryna, z wyłączeniem substancji występujących w
nich naturalnie" – podaje Pawlik.

Dodatkowo producenci i importerzy muszą jasno oznaczać takie napoje. Musi pojawiać się na opakowaniu
widoczna i czytelny, a także nieusuwalny napis o treści „Napój energetyzujący” lub „Napój energetyczny”.

Nawet 200 tys. zł kary

Jak zauważa rzecznik cieszyńskiej Policji, za sprzedawanie takich produktów osobom poniżej 18 roku życia lub w
miejscu niedozwolonym, grozi kara do 2 tysięcy złotych. - Za produkowanie lub sprowadzanie nieodpowiednio
oznaczonych napojów grozić zaś będzie grzywna w wysokości do 200 tysięcy złotych – dodaje Pawlik.

W przypadku wątpliwości co do wieku kupującego sprzedawca w sklepie będzie mógł zażądać okazania dokumentu
potwierdzającego wiek nabywcy.
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